关于2017年度北京市科学技术奖推荐工作的通知
各有关单位：

根据《北京市科学技术奖励办法》及《北京市科学技术奖励办法实施细则》的规定和要求，2017年度北京市科学技术奖推荐工作正式启动。现将2017年度推荐工作有关事项通知如下：

一、本次奖励工作重点

重点奖励四方面成果：一是推进全国科技创新中心建设，重点奖励在基础理论和关键技术领域实现重大突破，提升北京原始创新水平和全球影响力的科技成果；二是破解城市发展难题，推动科技惠及民生，重点奖励在大气污染防治、城市精细化管理、医疗卫生、养老助老等方面切实改善市民生活，促进经济社会持续健康发展的科技成果；三是助力经济高端转型，重点奖励通过产学研用协同创新，在构建“高精尖”经济结构、推进供给侧结构性改革方面发挥重要支撑和引领作用的科技成果；四是发挥辐射引领作用，重点奖励在促进京津冀协同发展、推动产业转移对接等方面发挥示范作用并辐射全国的科技成果。通过强化成果对首都社会和经济发展的贡献评价，引导、鼓励更多创新要素向首都经济社会发展面临的重大需求和关键环节聚集，凝聚建设全国科技创新中心的强大合力。

二、推荐办法和要求

（一）北京中医药大学是本次北京市科学技术奖推荐单位。

（二） 推荐工作要求

1.为加强推荐项目材料的真实性和准确性，加大监督的力度，学校将公示本年度推荐项目的基本情况。公示期均要求7天以上。请各推荐单位将推荐项目公示情况在3月24日前将公示材料报送校科技处，逾期不予公示。
2.推荐项目要求整体应用1年以上（基础研究类提交的代表性论文著作、科普类作品要求公开发表1年以上），时间节点为2016年3月31日；国家法律法规要求审批或许可的项目，应在2016年3月31日前获得主管行政机关的批准。

3.2016年撤项项目及2015、2016年连续两年推荐但未获奖项目，本年度不能以相关技术内容再次推荐。

4.推荐项目所含技术内容（包括创新点、发现点及其支撑材料）应未在获国家、北京市或其他省部级政府奖励项目中使用过，也不能在同一年度申报推荐省部级及以上政府奖励项目中重复使用。

5.每位申报人只能作为一个推荐项目的前三候选人参加本年度北京市科学技术奖励的评审。

三、申报推荐书填写要求

申报推荐书是北京市科学技术奖评审的主要依据，推荐项目应按照《2017年度北京市科学技术奖励推荐工作手册》（以下简称“推荐工作手册”，可在市奖励办网站下载或见附件）要求，依所选择的项目类别按各类申报推荐书规定的格式如实全面填写。申报推荐类别分为技术开发类、技术发明类、社会公益类、重大工程类、基础研究类、软科学类、科学技术普及类。

四、推荐材料报送要求

书面推荐材料包括：①推荐书1套（原件）；②推荐项目汇总表（从推荐系统中导出）1份，加盖推荐单位公章；③推荐项目公示情况说明；④科学技术普及类项目需附3套科普作品。

申报推荐书具体要求：①书面申报推荐书要求与系统填报内容完全一致，主件从“推荐系统”导出，需带有水印；②书面材料一律采用A4纸，单双面使用均可，申报推荐书附件不超过60页；③申报推荐书主件及附件合订成册（不需另加封面，用彩页隔开），装入纸质档案袋，并在档案袋封面加贴“装袋标识”（“装袋标识”从推荐系统导出）。

符合“北京市科学技术奖评审专家回避申请要求”，并有回避需求的推荐项目，可申请专家回避（相关要求及格式见附件3）。

五、截止时间

1.为保障网络推荐工作的顺利进行，请各单位与2017年3月2日前将本次拟推荐的清单报我处（内容：项目名称、申请人、参与单位等）。

2.2017年3月6日后申请人可用由我处分配的登录帐号密码进行网上填报工作。由于北京市奖励办对我校的网络推荐截止时间为2017年3月30日；为此，请各单位于2017年3月24日前督促申请人完成网络填报工作。
2.书面推荐材料报送日期为2017年4月5日，逾期不予受理。

六、联系方式：校科技处  64286491  曹伟跃  赵丽红
附件1：《2017年度北京市科学技术奖励推荐工作手册》
附件2：2017年度科技成果登记工作要求
北京中医药大学科技处

2017年2月22日

附件2：
2017年度科技成果登记工作要求
     2017年度北京市科学技术奖励申报推荐工作即将开始，凡申报推荐北京市科学技术奖的项目，须在我办进行科技成果登记，截止日期为3月15日。具体要求如下：
1、 登记流程
1.登陆国家科技成果网http://www.tech110.net/，首页—登记—软件下载，点击下载《国家科技成果登记系统V8.0 》。安装、运行该系统，按照登记表上的填报要求输入数据，如实填报该表。
    2.文字录入完毕后，请在软件“数据导出”中将文件导出（导出的文件应为默认的cgsbqy.zip，切勿修改文件名），并将该文件发送到chengguo@bjkw.gov.cn邮箱里。成果登记号将以邮件形式回复至您的邮箱。

2、 注意事项：

1. 在其他科技管理部门登记过，而未在我办登记过的项目，必须重新在我办进行成果登记。

2. 往年在我办做过成果登记的项目，成果登记号可以继续使用，不用重新登记。

3. 联系方式
联系电话：66186832、66189235、66187932、
66188227—603，602